§. 4, Quid fibi velit problema, idque chirurgicum ut- 
■que«0iw»,hac vice tantum praecognofcendum eft. No¬ 
vorum novitatumque principalem, & infinitis inhaccau- 
fa hodie obtinentibus rixis obicem ponentem doCtri- 
tiam, ni fallor, fatis evolutam dedi in Pant. Erud. 
§.113-172. Hic, fi placet, deprehendes, quaenam 
primi, fecundi, poflremi, imo nullius ordinis nova, novita¬ 
tes , novatores & renovatores judicari debent. Nec 
equidem profefto aegre tulerim, fi ex confeffis me- 
met ipfum meamque praefentem novitatem caeteris 

paribus 

PRAECOGNOSCENDA. 3 

paribus judicare volueris. Modo aliorum, quae com¬ 
municaturus fum, nova non mihi, nec mea aliis tri¬ 
bui me velle, certiilime tibi perfuadeas velim. Sua 
fibi femper vindicare, quis unquam inficias ibit. Ex 
iis autem efle, qui, fiquid novi apud exteros audive¬ 
runt & viderunt, in patriam reduces, aut alienas ter¬ 
ras transmigrantes, id fibi vindicant, faltem ab aliis 
id fe accepifle, egregie tacent, quis non culpabit? 
Hoc nomine non paucos hodie habemus cognitos. 
Sed haec tranfeant. Exempla enim funt odiofa. Do- 
Brinampraxinque extraStkmis cataracta, quam prima tra- 
£htionis’parte traditurus fum, faltem noftris tempo¬ 
ribus fuo omnino fenfu novam efle, vix ac ne vix qui¬ 
dem negari poteft. Hanc fuis acceptam refero auto- 
ribus. Exterorum vero nova nobis communicari, ea- 
demque nova novis emendari augmentis, ex utraque par¬ 
te expedit. Atque hoc quidem fine, circa cataraEtam 
per extra&ionem removendam, Parifienfmni ftudiis ulteriora 
confilia atque artificia falvis melioribus fuperaddere 
licebit. 

§. y. Jam quid fit problema , elijus mentio fit in frMtmgtu 
themate noftro, diipiciendum eft (§. 3.). In [criptis 
malytico-fyjlematicis praeter reliquas accurationes pro-* poftulato, re* 

pofitiones quascunque, fi non explicite, implicite ta 
men, femper difeernendas efle, veri nominis erudi¬ 
tionis Eruditorumque, maxime mathematicorum, 
praeceptis exemplisque edocemur. Ex pra&icis pro- 
pofitionibus funt ipfis fic difta problemata. Problema 
nempe recepto ufu loquendi nil aliud eft, quam pro- 
pofitio pragmatica, demonftrativa, facienda facien- 
dorumque modum proponens atque exponens. Dif¬ 
fert igitur a poftulato, quatenus hoc eft propofitio pra- 
flica, quae ex unica definitione & folis terminis fub- 
jefti & praedicati manifefta ideoque indemonftrabilis 
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PRAECOGNOSCENDA. 

eft. Differt vero etiam a regula, canone & praecepto. 
Regula facienda fimpliciter determinat, id que vel 
quoad intelleftus vel quoad voluntatis direftionem. 
Priori fenfti regula canonis, pofteriori praecepti nomen 
accipit, 'j. ■ ,